
5.p.A

Azienda pM lo Mobillld nell'Areo di TarantodcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

PRO PO STA DI DETERM INA DELL'AM M INISTRATO RE DELEG ATO N° 86 DEL 29/11/2016

IDeterm ina n° 86 del 29.11.2016 I

O ggetto: PRO CEDURA APERTA N. 22/2016, PER LA FO RNITURA DI N. 10 AUTO BUS NUO VI DI

FABBRICA CAT. M 3- CLASSE "1" E N. 15 M INIBUS CAT. M 2- CLASSE "A", DA DESTINARSI AL

SERVIZIO PUBBLICO DI TRASPO RTO URBANO . RITIRO DEL BANDO .

A llegato 1:

Il D irettore G enerale, d 'intesa con l'A rea contratti ed appalti riferisce e propone quanto

segue:

a. con deliberazione del C .d.A . n. 46 del 15/10/2016 è stata indetta la procedura aper-

ta per la sottoscrizione di un Accordo quadro, ai sensi dell'art. 54 D.Llgs n. 50/2016,

per la fornitura di un num ero m assim o di n. 25 autobus nuovi di fabbrica, suddivisi in

due distinti lotti, per un im porto m assim o spendibile per l'in tera durata biennale dello

stesso di € 4.725.000,00(quattrom ilionisettecentoventicinquem ila/O O ) al netto della so-

Ia IVA.

b. la gara, a cui è stato assegnato il num ero progressivo 22 del 2016, è stata indetta e

pubblicata nelle form e di legge ed è in corso alla data di assunzione della presente

Determ ina, con term ine ultim o per la presentazione delle offerte previsto per il

06/12/2016.

c. nel corso dello svolgim ento della procedura è em ersa la necessità di adeguare il

bando alle previsioni del D . M . dell'Am biente dell'8/05/2012 per quanto attiene alla
~

presenza al suo interno del criterio di valutazione legato al punteggio relativo al m i-

nor valore m onetario dei costi energetici e am bientali, considerato che il bando

pubblicato com e m inori costi energetici ed am bientali prem ia i veicoli che presenti-

no il "minor consum o di combustibile" per ogni 100 km percorsi, espresso in litri;

d. a l fine di evitare possibili im pugnazioni del bando per il m ancato rispetto di quanto

previsto dal DM citato, occorrerebbe apportare le relative m odificazioni per unifor-

m arlo alle previsioni norm ative richiam ate, con contestuale differim ento del term ine

ultim o previsto per la consegna delle offerte alla fine del m ese di dicem bre.

Tanto prem esso si propone:

1. di ritirare il bando di gara relativo alla procedura aperta n. 22/2016, per la stipula-

zione di accordo quadro riferito all'acquisto di un num ero m assim o di 25 veicoli

nuovi di fabbrica, suddiviso in due lotti.

2. d i pubblicare in data odierna il conseguente avviso con le m edesim e m odalità

adottate per il bando (sito aziendale, due quotid iani nazionali, d i cui uno costitu i-

to dalla "G AZZETIAASTEE APPALTIPUBBLIC I",o ltre a due quotid iani a diffusione

locale);

3. di rinviare a successivo provvedim ento la riproposizione della procedura aperta;

4. di autorizzare la D irezione generale e l'A rea Contratti ed appalti per ogni adem -

pim ento connesso e conseguente.



•
L'Area Contratti' e Acquisti_-I--t't::;;.~~~~=-

Il D irettore G enerale --- ...••.•'-"'W---

MINISTRATORE DELEGATO

vista lo proposta form ulata ed i relativi a llegati;

ritenuta di doverla accogliere per le m otivazioni esposte in narrativa;

visti lo Statuto Sociale dell'AM AT s.p.a. ed il Codice civile,

DETERMINA

I. d i ritirare il bando di gara relativo alla procedura aperta n. 22/2016, per lo stipula-

zione di accordo quadro riferito all'acquisto di un num ero m assim o di 25 veicoli

nuovi di fabbrica, suddiviso in due lotti.

Il. d i pubblicare in data odierna il conseguente avviso con le m edesim e m odalità

adottate per il bando (sito aziendale, due quotid iani nazionali, d i cui uno costitu i-

to dalla "G AZZETTAASTEE APPALTIPUBBLIC I",o ltre a due quotid iani a diffusione

!ocale);

111. di rinviare a successivo provvedim ento lo riproposizione della procedura aperta;

IV . di autorizzare lo D irezione generale e l'A rea Contratti ed appalti per ogni adem -

pim ento connesso e conseguente;

V . di sottoporre lo presente Determ ina al prim o Consiglio di am m inistrazione utile per

lo sua presa d'atto.

Dott. Frances

--


